MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS VOTUPORANGA

PORTARIA Nº 133/2025 - DRG/VTP/IFSP DE 13 DE NOVEMBRO DE 2025

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VOTUPORANGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela Portaria nº 1.481 de 9 de abril de 2025, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015, RESOLVE:

Art. 1º  - DESIGNAR os membros abaixo relacionados para compor a Comissão de organização da 6º
TRIF (Torneio de Robótica do IFSP), Cultura e Tecnologia do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de São Paulo - Campus Votuporanga,  contabilizando até três horas semanais à sua presidência e até duas
horas semanais aos demais membros, referente às atividades de preparo e organização do evento.

MEMBROS:

Osvandre Alves Martins - Presidente

André Felipe Vieira da Silva

Antonio Carlos de Carvalho

Carlos Eduardo Alves da Silva

Juliana de Fatima Franciscani

Milton Cesar de Brito

Peter Duarte Mamede

Rafael Garcia Leonel Miani

Ricardo Cesar de Carvalho

Ricardo Gratao Gregui

Rodrigo Cleber da Silva

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

De ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

Ricardo Teixeira Domingues
Diretor-Geral

IFSP - Campus Votuporanga

PORTARIA Nº 133/2025 - DRG/VTP/IFSP / pg. 1

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ricardo Teixeira Domingues, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/VTP, em 13/11/2025 19:16:08.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 13/11/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1063399
58c9bcd11d

PORTARIA Nº 133/2025 - DRG/VTP/IFSP / pg. 2

	Documento assinado eletronicamente por: